
 
 

 
 

 

 

 
P a g .  | 1 

 

 

 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università di Parma; 

VISTA la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e 
in particolare l’art. 22; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante “Norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo Unico in materia di 
documentazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 

RICHIAMATO il vigente “Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca, incarichi post-doc e incarichi di ricerca ai 
sensi degli articoli 22, 22 bis e 22 ter della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010”, emanato con D.R. n. 1851/2025, prot. 314523 
del 07.11.2025; 

VISTO il proprio Decreto n. 45/2026 Prot. n. 14391 del 16.01.2026, con cui è stata indetta una selezione per il conferimento, 
ai sensi dell’art. 22 della Legge 30.12.2010, n. 240 e del relativo Regolamento di Ateneo, di n. 2 contratti di ricerca a tempo 
determinato, ciascuno di durata pari a 24 mesi,  nell’ambito del Programma di ricerca “Entità fittizie e impossibili, 
ragionamento contropossibile ed esperimenti mentali. Uno studio delle teorie medievali dell'impossibilità e della loro 
rilevanza contemporanea (FICTA)”, GSD 11/PHIL-05 Storia della Filosofia, SSD PHIL-05/C Storia della Filosofia Medievale, 
presso il Dipartimento di Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali - CUP D93C25000760006 [Cod. Rif. 
2026cdr003]; 

ACQUISITI agli atti i verbali redatti dalla Commissione Giudicatrice della selezione pubblica di cui sopra, nominata con 
proprio Decreto n. 179/2026 Prot. n. 47598 del 10.02.2026; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura e dei singoli atti della sopraindicata Commissione, i quali prescindendo 
da qualsiasi valutazione di merito ivi contenuta, risultano conformi alle disposizioni di legge che disciplinano la materia, 
nonché a quanto previsto dal bando di selezione;  

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’approvazione di tali atti e della graduatoria finale elaborata dalla 

Commissione Giudicatrice, dichiarandone i vincitori;  

DECRETA 
  

1. Per tutto quanto esposto in premessa, parte integrante del presente dispositivo, sono approvati gli atti della selezione 
per il conferimento, ai sensi dell’art. 22 della legge 30.12.2010, n. 240 e del relativo regolamento di Ateneo, di n. 2 contratti 
di ricerca a tempo determinato, ciascuno di durata pari a 24 mesi,  nell’ambito del Programma di ricerca “Entità fittizie e 
impossibili, ragionamento contropossibile ed esperimenti mentali. Uno studio delle teorie medievali dell'impossibilità e della 
loro rilevanza contemporanea (FICTA)”, GSD 11/PHIL-05 Storia della Filosofia, SSD PHIL-05/C Storia della Filosofia 
Medievale, presso il Dipartimento di Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali - CUP D93C25000760006 [Cod. 
Rif. 2026cdr003]. 
 
2. È approvata la seguente graduatoria finale: 

 

 

Cod. Rif. 2026cdr003 



 
 

 
 

 

 

 
P a g .  | 2 

 

GRADUATORIA FINALE 

POSIZIONE  CANDIDATO/A VOTO COMPLESSIVO FINALE 

1 CAMPILLO BO Álvaro José  96/100 

2 RUSSO Ilenia  83/100 

3 SAARIO-RAMSAY Lassi 80/100 

4 KOPYLOVA Anastasia  77/100 

5 MARTIN Andrè  76/100 

6 MIGLIARO Simone Luigi  76/100 

 
3. Sono dichiarati vincitori i candidati di seguito elencati:  

• CAMPILLO BO Álvaro José 
• RUSSO Ilenia   

la cui assunzione è subordinata alla verifica dell’effettivo possesso dei requisiti prescritti e dell’insussistenza di cause 
ostative. 
4. Con specifico avviso è disposta la pubblicazione della graduatoria finale, con l’indicazione dei candidati dichiarati 

vincitori, sul sito istituzionale di Ateneo, nella sezione dedicata ai bandi di concorso, e sul Portale del Reclutamento InPA 
– Dipartimento della Funzione Pubblica. 

5. Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR di Parma nel termine di 60 gg. o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di pubblicazione dell’avviso di cui al 
punto precedente. 

Prof. Paolo Martelli 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U.O.R. Unità Organizzativa Responsabile Area Personale e Organizzazione Avv. Anna Maria Perta  

R.P.A. Responsabile del Procedimento Amministrativo U.O. Reclutamento  


		2026-02-18T15:08:29+0100
	IT
	Paolo   Martelli




